
 

Il Presidente

PREMESSO CHE

 la  legge  regionale  7  agosto  2014,  n.16,  all’articolo  1,  comma  124,  ha  istituito  l’Osservatorio  sul
fenomeno della violenza sulle donne, con sede presso gli uffici del Consiglio regionale composto da
cinque componenti, compreso il Presidente;

 al  fine di  procedere  al  rinnovo dell’organismo in scadenza si  è proceduto all’indizione  di  apposito
avviso per la presentazione delle candidature, pubblicato sul Burc n. 30 del 22 Marzo 2021;

 le proposte di candidature pervenute, all’esito dell’istruttoria da parte degli uffici, sono state trasmesse,
ai  sensi  dell’articolo  6,  comma 4,  della  legge  regionale  7  agosto  1996,  n.  17,  dal  Presidente  del
Consiglio regionale alla Commissione consiliare competente in materia per il prescritto parere;

CONSIDERATO CHE 

occorre senz’altro procedere alla nomina e che la competenza, non avendo provveduto il Consiglio regionale
nelle sedute   del 29 giugno 2021, 13 luglio 2021 e 30 novembre 2021 nelle quali l’argomento risulta iscritto
all’ordine del  giorno,  è  trasferita  in via  sostitutiva,  ai  sensi  dell’articolo 9,  comma 6,  della citata legge
regionale n. 17/96, al Presidente del Consiglio regionale; 

VALUTATE

le proposte di candidatura pervenute con i relativi curricula vitae da cui si rilevano le esperienze maturate e
le competenze acquisite nella materia specifica;

VISTE

 la legge regionale 7 agosto 2014, n. 16;
 la legge regionale 7 agosto 1996, n.17;
 le dichiarazioni rese relative alla insussistenza di situazioni di incompatibilità e di inconferibilità, ai

sensi della vigente legge in materia, nonché l’autorizzazione alla Dott.ssa Pietrina Bianco, dipendente
pubblico  presso  U.O.C.  integrazione  socio/sanitaria  -  aslnapoli2nord,  a  svolgere  l’incarico  di
componente dell’Osservatorio regionale de quo, come da comunicazione protocollo 0001495/e del 22
gennaio 2025 a firme del Direttore della UOC G.R.U. e del Direttore Generale; il nulla osta alla Dott.ssa
Capasso de Angelis Deborah, dipendente pubblico presso aslnapoli3sud, a svolgere l’incarico de quo,
come  da  comunicazione  protocollo  n.  0001713/e  del  24  gennaio  2025  a  firme  del  Dirigente
amministrativo e del Direttore UOC G.R.U.;

DECRETA

per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte: 

di  nominare,  ai  sensi  dell'articolo  9,  comma  6  della  legge  regionale  n.  17/96,  quale  Presidente
dell’Osservatorio sul fenomeno della violenza sulle donne:

- Lidia Scotto Di Vetta nata a Napoli;



Componenti dell’Osservatorio sul fenomeno della violenza sulle donne:

1.  Palma Silvestri, nata a Cava de’ Tirreni (SA);

2.  Pietrina Bianco, nata a Napoli;

3.     Maria Ludovica Genna, nata a Napoli;

4.     Deborah Capasso de Angelis, nata a Napoli;

 di precisare che l’Osservatorio dura in carica l’intera legislatura e comunque fino alla nomina del nuovo
organismo e ai componenti non è attribuita alcuna indennità;

 di  trasmettere  il  presente  decreto  al  Presidente  della  Giunta  regionale,  al  Segretario  Generale  del
Consiglio regionale, alla Direzione Generale Attività Legislativa, al Servizio di supporto al Co.re.com
ed agli Organismi, all’Ufficio Prevenzione della Corruzione, Trasparenza e Privacy per la pubblicazione
sul sito istituzionale del Consiglio regionale, nonché alle componenti nominate.

   Gennaro OLIVIERO


		2025-01-30T13:52:54+0100
	Gennaro Oliviero




